
 
 
 

 

TELEFON: 
+420 412 709 511 
FAX: 
+420 412 542 309 

www.dpmd.cz 
www.dpmdas.cz 
E-MAIL: 
info@dpmd.cz 

IČ: 
62240935 
DIČ: 
CZ62240935 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Komerční banka, a.s. 
pobočka Děčín 
č.ú.: 3408-431/0100 

- 1 - 

DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA DĚČÍNA, A.S. 

Dělnická 106, Děčín VI, PSČ 405 29 

ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM 

KRAJSKÝM SOUDEM V ÚSTÍ NAD LABEM, ODDÍL B, VLOŽKA 651 

 

 

 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘÍZUJE / TELEFON V DĚČÍNĚ 

--- / --- ÚDTN/Kasl/2024  13. 5. 2024 

 
 
Vážený pane Daňso, 
 
Dopravní podnik města Děčína, a.s., IČO: 62240935, se sídlem Děčín VI., Dělnická 106, PSČ 
40529, zapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 651 (dále jen „zadavatel“) 
se na Vás tímto obrací jako na kontaktní osobu dodavatele SOR Libchavy spol. s r.o. v sou-
vislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku „Dodávka elektrobusů pro MHD Děčín“ 
(dále jen „veřejná zakázka“). 
 
K Vámi podané nabídce si Vás dovolujeme podle § 46 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o za-
dávání veřejných zakázek požádat o následující objasnění a doplnění. 
 
 
A. Technická kvalifikace dodavatele 
 
V bodě 3.3.4.1 zadávací dokumentace zadavatel požadoval předložení seznamu významných 
dodávek poskytnutých za poslední 3 (tři) roky před zahájením zadávacího řízení včetně uve-
dení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 písm. b/ zákona). 
 
Významnými dodávkami se rozumí dodávka nejméně 1 (jednoho) kusu nového autobusu 
shodného nebo obdobného charakteru jako autobusy poptávané zadavatelem v tomto zadá-
vacím řízení jednomu nebo více objednatelům (kupujícím). 
 
V bodě 3.3.4.2 zadávací dokumentace zadavatel požadoval, aby byla správnost údajů uvede-
ných dodavatelem v seznamu významných dodávek doložena osvědčením nebo více osvěd-
čeními objednatele o řádném poskytnutí a dokončení významné dodávky. 
 
Zadavatel technickou kvalifikaci v zadávací dokumentaci stanovil v souladu s § 79 odst. 1 zá-
kona za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů a odborných schopností a zku-
šeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 
 
Zadavateli vznikly následující pochybnosti týkající se Vaší technické kvalifikace. 
 

SOR Libchavy spol. s r.o. 

Dolní Libchavy 48 

561 16 Libchavy 

 

k rukám: Bc. Jiří Daňsa 



 
 
 

 

TELEFON: 
+420 412 709 511 
FAX: 
+420 412 542 309 

www.dpmd.cz 
www.dpmdas.cz 
E-MAIL: 
info@dpmd.cz 

IČ: 
62240935 
DIČ: 
CZ62240935 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Komerční banka, a.s. 
pobočka Děčín 
č.ú.: 3408-431/0100 

- 2 - 

DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA DĚČÍNA, A.S. 

Dělnická 106, Děčín VI, PSČ 405 29 

ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM 

KRAJSKÝM SOUDEM V ÚSTÍ NAD LABEM, ODDÍL B, VLOŽKA 651 

 

 

Ve Vaší nabídce technickou kvalifikaci prokazujete  
 

(i) seznamem významných dodávek ze dne 2. 5. 2024, který je čestným prohlášením 
dodavatele SOR Libchavy spol. s r.o. (dále jen „seznam významných dodávek“) a 

(ii) a referencí – osvědčením ze dne 6. 12. 2023, které je vystaveno společností 
„ANADOLU AUTOMOBIL ROM SRL, Bucuresti – Ploiesti nr. 110, Ciolpani, Ilfov, 
Romania, RO13610337“ označenou jako objednatel, jehož kontaktní osobou je 
Maria Magdalena Pesu (dále jen „osvědčení“). 

Zadavatel zjistil, že na Vašich webových stránkách „www.sor.cz“ (konkrétně pod odkazem 
„https://www.sor.cz/contact-bg-ro-srb/“) je jako „Obchodní zastoupení pro Rumunsko“ uve-
dena společnost „Anadolu Automobil Rom 110, Bucharest-Ploiesti Road, Ciolpani (IF), Roma-
nia“ s kontaktním e-mailem „magda.pesu@isuzu.com.ro“. 
 
Zadavatel dále zjistil, že na svých webových stránkách „isuzu.com.ro“ se tato společnost pre-
zentuje jako dovozce a distributor autobusů. 
 
Zadavatel tyto informace vykládá tak, že společnost, kterou jste ve své nabídce v seznamu 
významných dodávek označili za objednatele a která vydala osvědčení, je Vaším obchodním 
zástupcem a Vámi vyráběné autobusy nanejvýše dováží a distribuuje.  
 
Některé části předloženého osvědčení se tak jeví jako nevěrohodné, zejména pokud jde o po-
tvrzení spolehlivosti, nízkých provozních nákladů a provozování autobusů. 
 
Zadavatel rovněž společnost ANADOLU AUTOMOBIL ROM SRL nemůže bez dalšího poklá-
dat za objednatele (kupujícího) ve smyslu výše uvedených bodů 3.3.4.1 a 3.3.4.2 zadávací 
dokumentace a § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 
 
Samotné osvědčení pak nedokládá správnost všech údajů uvedených dodavatelem v se-
znamu významných dodávek, pokud se jedná o označení typu (stručná technická specifikace) 
autobusu. 
 
Vámi předložený seznam významných dodávek a osvědčení zadavatel nepovažuje za do-
klady dostatečné pro prokázání technické kvalifikace. 
 
Zadavatel dále žádá o objasnění a doplnění dokladů o Vaší technické kvalifikaci o ta-
kové informace a doklady, ze kterých bude zřejmé, jakému koncovému objednateli (ku-
pujícímu) nebo objednatelům (kupujícím) byly významné dodávky poskytnuty a že byly 
tomuto koncovému objednateli (kupujícímu) nebo objednatelům (kupujícím) poskyt-
nuty řádně, to vše dle požadavků zadavatele uvedených v bodech 3.3.4.1 a 3.3.4.2 za-
dávací dokumentace. 
 
Zadavatel Vás současně žádá, abyste zadavateli předložili smlouvu s objednatelem a do-
klad o uskutečnění plnění dodavatele, kterými budou podrobněji objasněny údaje uve-
dené v seznamu významných dodávek a v osvědčení. 
 
Výzvě můžete vyhovět objasněním a doplněním ohledně Vámi v nabídce použitých vý-
znamných dodávek, anebo předložením informací a dokladů o jiné významné dodávce, 



 
 
 

 

TELEFON: 
+420 412 709 511 
FAX: 
+420 412 542 309 

www.dpmd.cz 
www.dpmdas.cz 
E-MAIL: 
info@dpmd.cz 

IČ: 
62240935 
DIČ: 
CZ62240935 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Komerční banka, a.s. 
pobočka Děčín 
č.ú.: 3408-431/0100 

- 3 - 

DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA DĚČÍNA, A.S. 

Dělnická 106, Děčín VI, PSČ 405 29 

ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM 

KRAJSKÝM SOUDEM V ÚSTÍ NAD LABEM, ODDÍL B, VLOŽKA 651 

 

 

která bude splňovat požadavky zadavatele uvedené v bodech 3.3.4.1 a 3.3.4.2 zadávací 
dokumentace. 
 
 
B. Technické podmínky 
 
V bodě 2.4 zadávací dokumentace zadavatel stanovil požadavky týkající se technických pod-
mínek plnění veřejné zakázky.  
 
Zadavatel mimo jiné uvedl, že (i) dodavatel technickou specifikaci vyplní a doplní dle instrukcí 
obsažených v technické specifikaci tím způsobem, že ji doplní o své závazné vyjádření ke 
všem bodům technické specifikace v souladu s pokyny zadavatele, a že (ii) není-li výslovně 
uvedeno jinak, splnění podmínek je povinné a nesplnění jakéhokoli požadavku (odpověď „NE“ 
či „Nesplněno“) je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. Nebude-li jakákoli po-
žadovaná odpověď nebo komentář uchazečem uveden nebo bude v rozporu s pokynem či 
požadavkem zadavatele nebo v rozporu s jinou částí nabídky uchazeče, je to důvodem pro 
vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
 
V bodě 1.1 přílohy č. 4 zadávací dokumentace s technickou specifikací veřejné zakázky za-
davatel stanovil následující požadavek:  
 
Nabízené elektrobusy musí být ke dni dodání schváleny pro provoz na pozemních komunika-
cích a v městské hromadné dopravě osob dle současně platných právních předpisů na území 
České republiky, včetně závazných i doporučených českých a evropských technických norem 
(ČSN, EN) nebo musí splňovat rovnocenné řešení a současně musí být bez jakýchkoliv tech-
nických či jiných úprav způsobilé k provozu v síti MHD zadavatele. 
 
Komentář dodavatele (popis způsobu splnění a doložení technickou či jinou dokumentací dle 
platných právních předpisů na území ČR) se jednak v plném rozsahu nekryje s požadavkem 
dodavatele, neboť je tvrzeno pouze, že elektrobusy budou ke dni dodání schváleny pro provoz 
na pozemních komunikacích dle platné legislativy na území ČR. Dále komentář dodavatele 
neobsahuje doložení technickou či jinou dokumentací dle platných právních předpisů na 
území ČR. 
 
Zadavatel dále žádá o objasnění a doplnění dokladů o takové informace a doklady, ze 
kterých bude zřejmé, že požadavek zadavatele uvedený v bodě 1.1 přílohy č. 4 zadávací 
dokumentace bude beze zbytku splněn, a dále o doložení splnění požadavků zadavatele 
technickou či jinou dokumentací dle platných právních předpisů na území ČR, zejména 
doklady o již získaném schválení elektrobusů k provozu anebo doklady o přípravě a 
postupu tohoto schválení ke dni dodání. 
 
 
C. Způsob a lhůta pro objasnění a doplnění 
 
Požadované objasnění a doplnění prosím doručte zadavateli prostřednictvím elektro-
nického nástroje nebo jinou formou elektronické komunikace, například na e-mailovou 
adresu barta@dpmdas.cz, nejpozději do tří pracovních dní ode dne, kdy Vám bude do-
ručena tato výzva. 
 



 
 
 

 

TELEFON: 
+420 412 709 511 
FAX: 
+420 412 542 309 

www.dpmd.cz 
www.dpmdas.cz 
E-MAIL: 
info@dpmd.cz 

IČ: 
62240935 
DIČ: 
CZ62240935 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Komerční banka, a.s. 
pobočka Děčín 
č.ú.: 3408-431/0100 

- 4 - 

DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA DĚČÍNA, A.S. 

Dělnická 106, Děčín VI, PSČ 405 29 

ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM 

KRAJSKÝM SOUDEM V ÚSTÍ NAD LABEM, ODDÍL B, VLOŽKA 651 

 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k objasnění a doplnění nabídky opakovaně, 
pokud pochybnosti o prokázání technické kvalifikace přetrvají, anebo pokud budou zjištěny 
jiné nejasnosti anebo pochybnosti týkající se podané nabídky. 
 
S pozdravem 
 
 
 
……………………………………………… 
Dopravní podnik města Děčína, a.s. 
Ing. Bohumil Bárta 
ředitel společnosti 


		2024-05-13T12:27:53+0200
	Bohumil Bárta, Ing.




